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Annotatsiya: Ushbu maqola ma’lumotlar statistik guruhlash haqida bo’lib, jarayonlarni har 

tamonlama, chuqur o‘rganish uchun kuzatish to‘plami ma’lumotlarini muxim belgilariga qarab 

guruhlarga ajratishni o’rganishga qaratilgan 

Kalit soʻzlar: Statistik guruhlash ,statistik jadval ,guruhlash belgisi,mohiyati va vazifalari, 

jadvallar egasi va kesim, statistik jadival, markazlashgan va markazlashmagan. 

 

Kirish 

Statistik kuzatish natijasida o‘rganilayotgan xodisalarning har biri to‘g‘risida juda 

ko‘p ma’lumotlar to‘planadi. Lekin bu ma’lumotlar biror belgi bo‘yicha tartibga 

keltirilmaganligi sababli hodisalar to‘g‘risida umumiy xulosalar qilishga imkon 

bermaydi. Shuning uchun navbatdagi vazifa ma’lumotlarni jamlash, bir tizimga keltirish 

va qayta ishlashdir. Bu bosqich har qanday statistik tadqiqotning ikkinchi bosqichi 

bo‘lib, statistik kuzatish ma’lumotlarini jamlash va guruhlash deb yuritiladi. 

Tahlil va natijalar 

Statistikada jamlash tor va keng ma’noda tushiniladi. Tor ma’noda jamlash 

deganda kuzatishdan olingan ma’lumotlarni biror belgisiga qarab guruhlamasdan, 

to‘plamning umumiy yig‘indisini (yakunini) hisoblanish tushuniladi. Masalan, 

respublika bo‘yicha terilgan paxtaning umumiy miqdori, o‘rilgan g‘alla maydoni, 

institut bo‘yicha o‘qiydigan barcha talabalar soni va hokazo.Rejalashtirilgan maqsad va 

vazifani hal qilish nuqtai nazaridan guruhlash: tipologik, tuzulmaviy (tarkibiy) va 

analitik bo‘lishi mumkin. 

Ijtimoiy-iqtisodiy xodisa voqealarning bir xil tipdagi o‘zgarishi bo‘yicha 

guruhlanishi tipologik guruhlashga kiradi. Xalq xo’jaligini tarmoqlar bo’yicha, faoliyat 

yurituvchi sub’ektlarni mulk shakli bo’yicha, avtomobillarni tiplari bo’yicha guruhlash 

tipologik guruhlashga misol bo’ladi. 

Iqtisodiy hodisa va jarayonlar doimo bir-biri bilan bog‘liqlikda bo‘ladi. Hodisa va 

jarayonlar belgilarini o‘zaro bog‘liqligi, qanchalik aloqadorligi analitik guruhlashlardan 

foydalanib aniqlanadi. Bunda natijaviy belgiga bir yoki bir nechta omilli belgining 
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ta’sirini aniqlash mumkin. Mahsulot hajmi bilan tannarx yoki foyda ko’rsatkichlari, 

talab va baho (narx) o’rtasidagi bog’lanishlar analitik guruhlash asosida aniqlanadi.  

Ommaviy hodisa va jarayonlar to‘g‘risidagi ma’lumotlarni ko‘rinarli,tushunarli va 

ixcham tarzda tegishli qator va ustun katakchalarga tartib bilan yozish statistik jadval 

deyiladi. 

Statistik kuzatish ob’ekti, xududi yoki boshqa hodisalar ega bo‘lib tuzulgan 

jadvallar oddiy statistik jadvallar deyiladi. Bunday jadvallarda qo‘shimcha ishlar kam 

bo‘lib, jadvalga ma’lumotlar kuzatish materiallaridan olinadi. Masalan, (1-jadvalga 

qarang) 

1-jadval 

Sirdaryo viloyatida hududlar bo’yicha don etishtirish ko’rsatkichlari (2020-

2022yy) bo’yicha real o’sish sur’ati,foizda 

№ Hududlar fermer 

xo’jaliklari 

O’sish sur’ati,  

% 

dehqon 

xo’jaliklari 

O’sish 

sur’ati,  % 

qishloq 

xo’jalik 

korxonalari 

O’sish sur’ati,  

% 

Barcha 

toifadagi 

ho’jaliklar 

O’sish 

sur’ati,  % 

1 Guliston sh 

 0,0 132,5 0,0 28,0 

2 Shirin sh 0,0 111,9 0,0 111,9 

3 Yangier sh 18,1 101,8 0,0 66,8 

4 Oqoltin 84,6 102,1 168,6 102,0 

 

Xulosa 

Qisqacha xulosa qilib aytadigan bo’lsak ommaviy hodisa va jarayonlar ko‘p 

omillar ta’sirida vujudga kelganligi sababli, ko‘rsatkichning tub mohiyatini bir necha 

belgilari bo‘yicha guruhlash natijasida o‘rganiladi.Mana shunday jadvallar guruhlangan 

statistik ma’lumotlardan foydalanib hodisa va voqealarning tub mohiyatini ochib beradi. 
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